
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870 

 cnic809009@istruzione.it     cnic809009@pec.istruzione.it      https://icvassalloboves.edu.it 

 
 

Prot. n. 475/IV.02.02 Boves, 28/01/2022 
 
 
 All’ Ing. PIOVANO Paolo 
  CUNEO 
 agli Atti 
 al Sito web 
 all’  Albo on-line 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELL’INCARICO DI  PROGETTISTA. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’intervento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole. 
PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-134  
 
CUP: I69J21003760006 
CIG: ZF634FC846 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 
 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTO l’avviso pubblico Prot. N. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” finanziato con FESR Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 
VISTE le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento approvate 
con Decreto Direttoriale del MI prot. N. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 e l’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Piemonte; 
 
VISTA nota MI prot. N. 0040043 del 14/10/2021 – “Comunicazione relativa ai progetti ammessi a 
finanziamento   per la regione di competenza.” E in particolare la nota dell’Ufficio Scolastico 
Regionale del Piemonte prot. N. AOODRPI/12189 del 15/10/2021 – “Avviso pubblico prot. N. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate   e wireless, nelle scuole. 
Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione Piemonte” e  elenchi 
allegati; 
 
VISTA l’autorizzazione al progetto trasmessa con nota MI prot. N. 0040055 del 14/10/2021- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’intervento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole. Autorizzazione progetto; 
 
VISTO il Decreto del 17.12.2021 prot. n. 6015/VI.02 di assunzione in bilancio nel Programma 
Annuale 2021 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato per € 45.496,80; 
 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno per l’incarico di nr. 1 
progettista, ns. prot 151/VI.02.01 del 12.01.2022; 
 
VISTO il verbale di valutazione della commissione giudicatrice per la comparazione dei curricula 
ns. prot. 460/IV.02.02 del 27.01.2022; 

DECRETA 
 

IN ASSEGNAZIONE PROVVISORIA, L’ INCARICO DI PROGETTISTA  
all’Ing. PIOVANO PAOLO, nato a Cuneo il 22/01/1974 -  C.F.: PVNPLA74A22D205J  
 residente in CUNEO, Via Vicoforte 16. 
 



Eventuali reclami potranno essere presentati, entro 7gg. dalla data di pubblicazione del presente 
decreto, dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
 
COMPENSO MASSIMO PER INCARICO DI PROGETTISTA: 

-  € 4.549,68 ONNICOMPRENSIVO - L’amministrazione si riserva la facoltà di rimodulare la 

voce di spesa prevista per il costo di progettazione a seguito di sopralluoghi nei plessi 

scolastici interessati dall’intervento, tenuto conto delle diverse necessità esistenti.  

In allegato la griglia di valutazione della graduatoria redatta dalla Commissione di Valutazione. 
 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Olga BERTOLINO 
 
 
 
BO/Pe 


		2022-01-28T12:28:35+0000
	Boves
	BERTOLINO OLGA
	visto su decreto




